
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru     сайт: sert66.pfdo.ru  

 

ПРИКАЗ №    77 - ОД 

от 04.04.2022 г.                                                                                                             г. Сысерть 

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников в 

ДОУ 

 

В соответствие с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ, в соответствии с Методическими рекомендациями, 

разработанными Министерством просвещения РФ совместно с Профессиональным союзом 

работников народного образования и науки РФ в соответствии с пунктом 33 распоряжения 

Правительства РФ от 31.12.2019 № 3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении 

основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических 

работников РФ, включая национальную систему учительского роста» о разработке и 

внедрении системы наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях;  Уставом ДОУ и определяет порядок организации наставничества для 

внедрения практико- ориентированных и гибких образовательных технологий в ДОУ. 

Разработано в соответствии с нормативной правовой базой в сфере образования и 

наставничества, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в ДОУ.  

2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в ДОУ. 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества педагогических 

работников Сорокину Ларису Юрьевну, заместителя заведующего по УВР. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МАДОУ                                                                                     М.Ю. Чадова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Сорокина Л.Ю 
 

mailto:mkdoy38@mail.ru
http://www.sysert.net/ds2/

